

GONIEC CZĘSTOCHOWSKI

DZIENNIK POLITYCZNY, SPOŁECZNY, EKONOMICZNY I LITERACKI

Doroczny Bal Politechniki Warszawskiej

odbędzie się dnia 6-go lutego r. b. o godzinie 23-ej.

UWAGA! Specjalny pociąg popularny odepędzie z Częstochowy w sobotę, o godz. 12.20 i kosztuje w obie strony wraz z wejściem na bal tylko zł. 15.50

Informacje i zapisy „ORBIS” w Częstochowie.

Nie będzie już nieporozumień

POMIĘDZY GDANSKIEM I POLSKĄ?

Genewa. — Na posiedzeniu popołudniowym w ub. środę Rada Ligi zajęła się sprawą gdańską.

W zastępstwie min. Becka przemawiał delegat Polski min. Komarnicki, który wyraził zadowolenie rządu polskiego, iż mógł on ułatwić Radzie wykonanie obowiązków wypływających z traktatu.

Następnie min. Eden przedstawił Radzie swój raport w sprawie gdańskiej i prosił Radę w imieniu Komitetu Trzech, by przyjęła do wiadomości sprawozdanie rządu polskiego z wykonania powierzonej mu misji.

Statut W. M. Gdańska — głosi dalej raport min. Edena — obejmuje trzy elementy: 1) utrzymanie sytuacji międzynarodowej W. Miasta; 2) procedurę dotyczącą regulowania trudności między Gdańskiem a Polską i 3) gwarantowanie konstytucji.

Min. Eden przedstawił w raporcie fazy, jakie przeżył rozwój stosunków między Ligą Narodów a Gdańskiem, poczem przechodząc do stosunków między senatem a Wysokim Komisarzem stwierdził, iż zasady wyłuszczone w sprawozdaniu delegata polskiego winny być rozumiane w ten sposób, iż brode Wysokiego Komisarza do domagania się informacji od senatorów oraz obowiązek dostarczania tych informacji przez senat pozostają niezaprzeczalne.

Następnie zabrał głos Wysoki Komisarz p. Lester, oraz prezydent Greiser, który stwierdził, że misja powierzona rządowi polskiemu przez Radę, była bardzo ciężka. Mówca wyraża w imieniu Gdańska wdzięczność dla lojalnego i delikatnego sposobu, w jaki misja ta została wypełniona przez ministra Becka.

Pomyślnie rozwijająca się między Gdańskiem a Polską współpraca, której nie mogło zaszkodzić powierzenie mandatu Polsce, stanowi — zdaniem mówcy — nowy konkretny czynnik pokoju europejskiego. Dalej mówca dziękując min. Edenowi, poczem wyraża nadzieję, że dzięki przyjęciu raportu w Gdańsku nie będzie już więcej napięcia. Zadawające wiadomości, które otrzymują raport, pozwala prezydentowi senatu współpracować nierzepnie lojalnie z nowym Wysokim Komisarzem Ligi Narodów, który zostanie mianowany.

Zkolei referent min. Eden zaproponował przyjęcie następującej rezolucji: „Rada przyjmując do wiadomości przed stawione jej sprawozdanie przedstawiciela Polaki, uchwała raport Komitetu Trzech i wzywa Komitet Trzech, aby w dalszym ciągu śledził sytuację w Gdańsku”.

Ostatnim mówcą był minister Komarnicki, który podziękował przedstawicielowi Wolnego Miasta za słowa, wypowiedziane pod adresem min. spraw zagr. Becka. Słowa te, oświadczył min. Komarnicki, zapewniają nam również na przyszłość ścisłą współpracę między rządem polskim a senatem Wolnego Miasta Gdańska.

Po tym przemówieniu przewodniczący ogłosił, że konkluzje raportu i rezolucja zostały przez Radę przyjęte.

Przez przyjęcie na posiedzeniu Rady Ligi raportu min. Edena, został zatarg istniejący od dłuższego czasu między senatem gdańskim a Ligą Narodów formalnie zlikwidowany. Stan napięcia, który uzewątrzniał się w ciągłych incydentach, jak np. w nieporozumieniu na tie wizyty krawcownika „Le-pzig” i wystąpieniu p. Greisera w Genewie, wyłączył zupełnie okoliczność współpracy Gdańska z Ligą, paraliżując działalność Wysokiego Komisarza p. Lestera.

Raport przywraca możliwość powrotu w przyszłości normalnych stosunków gdań-

sko - ligowych. Zalety to jednak nie tylko od taktu nowego Wysokiego Komisarza ale w pierwszym rzędzie także od tego czy i w takiej mierze czynności gdańskie ze chcą wykonać przyrzeczenie złożone przed Radą przez prez. senatu.

Dookoła sprawy gdańskiej w Genewie.

Paryż. — Dłuższe wywody Pertinaxa („Echo de Paris”), poświęcone rozwiązaniu sporu gdańskiego w Genewie, sprwadają się do tego, że Polska nagle sprostregia, w jak niekorzystnej znalazłaby się sytuacji, gdyby doszło do „sam na sam” Polaki z senatem gdańskim. Dlatego też w interesie Polaki leżało mianowanie nowego Wysokiego Komisarza Ligi. Jednakże Rada dała Polsce satysfakcję tylko w połowie, gdyż satysfakcję warunkową. Nowy Wysoki Komisarz, którym ma być admirał holenderski, sam zdecydowanie na miejscu, czy istnieje dla niego możliwość wypełnienia powierzonej mu misji. Jeżeli misja ta nie uda mu się, posterunek Wysokiego Komisarza Ligi pozostanie nieobsadzony. „Niektórzy mniemają — dodaje Pertinax — że tego rodzaju rozwiązanie sprawy wywładzi nacisk na Polskę i zmusi ją do bardziej energicznego, niż dotychczas, stawiania czoła Niemcom gdańskim”.

Na innym miejscu publicysta „Echo de Paris” uzala się, że stosunki polskoczechskie zdają się nie odpowiadać zapewnieniom, złożonym we wrześniu r. ub. w Paryżu.

Kontrola i nieinterwencja na dobrej drodze.

London. — Po dłuższej rozprawie zwołany został na jutro podkomitet londyńskiego komitetu nieinterwencji, na którym ma być ostatecznie uzgodniony



Pomoc zimowa dla bezrobotnych.

Stołeczny Komitet Pomocy Zimowej Bezrobotnym rozpoczął w wielu punktach rozdzielczych w Warszawie, za pośrednictwem instytucji i organizacji społecznych rozdawnictwo odzieży zimowej dla bezrobotnych, zebranej przez Komitet z ofiarności mieszkańców stoicy. Zdjęcie przedstawia fragment z rozdawnictwa odzieży zimowej bezrobotnym kobietom w punkcie rozdzielczym, zaistniałowanym w Parku 100 Pociąg.

plan kontroli portów hiszpańskich, który jest warunkiem wydania ogólnego zakazu wyjazdu ochotników na wojnę hiszpańską.

Według wyjaśnień, otrzymanych z Rzymu i Berlina, rządy tamtejsze nie uzależniają zgody na zakaz wyjazdu ochotników od odwołania przebywających tam już obywateli obcych, tak, że widoki wydania zakazu są pomyślne, jakkolwiek wprowadzenie go w życie nie nastąpi prawdopodobnie wcześniej, jak za trzy tygodnie. Na ogół panuje w Londynie przekonanie, że „wola interwencyjna” zarówno Niemiec, jak i Włoch, została znacznie i że niebezpieczeństwo komplikacji międzynarodowych zostało wyeliminowane. Nielada rolę odegrała przy tym niewątpliwie koncentracja floty angielskiej i francuskiej na wodach hiszpańskich i marokańskich.

Ważne narady na zamku

Warszawa. — P. Prezydent Rzeczypospolitej przyjął w czwartek, w obecności p. Marszałka Śmigłego Rydza, pp. prezesa Rady ministrów gen. Sławojskładkowskiego i wicepremiera inż. E. Kwiatkowskiego, którzy referowali o bieżących pracach rządu.

Zachowanie się Radka na procesie moskiewskim

BUDZI ZDZIWIENIE I DOMYSŁY. „MIELIMY ZA MAŁO DOBRZYCH MORDERCÓW A ZA DUŻO PROFESORÓW” OŚWIADCZYŁ RADEK.

Moskwa. — Sensacją procesu 17-tu w dalszym ciągu są zeznania Radka, a raczej jego „trzymanie się fasonu” Gdy inż. jak np. Sokolnikow, przyznają się do wszystkiego, do zdrady, do szkodnictwa, do przygotowania zamachów terrorystycznych, tak bezwzględnie i objętnie, że robią wrażenie ludzi „skonieczonych” pod każdym względem — Radek stawia prawdziwe pojedynki z prokuratorem.

Prokurator robi uwagę, że Radek nie

odpowiada, jak się należy na pytania — Radek odpowiada: „To pan, obywatelu - prokuratorze, nie umie nalezyć stawiać pytań”.

Prokurator zapytuje: dlaczego Radek, kiedy w r. 1935 w jego poglądach nastąpił przełom, kiedy doszedł od do przekonania, że Rosja może wyjść zwycięsko z wojny i oszedł od trockistów, dlaczego w takim razie nie domógł o spisku do GPU? Radek odpowiada tonem pogardli-

wym: „Takich rzeczy nigdy nie robię”. Radek „przyznaje się”, że należał do organizacji terrorystycznej, a prokurator zapytuje: dlaczego organizacji tej nie udało się zabić nikogo? — Radek odpowiada: — Ponieważ mieliśmy wielu profesorów ale nie mieliśmy dobrych morderców.

Wogóle widać pewną beznadźność prokuratora, przeciętnego mówcy, w polemice z takim „specjalistą” jak Radek — zęcym, podchwytliwym i dziwnie w tej sytuacji zachwałym. Na próbie „analizy psychologicznej” prokuratora, czyniona na podstawie zeznań oskarżonych, Radek zawiąza z widoczną złośliwością.

— Obywatelu prokuratorze, ja wiem, że pan doskonale umie czytać w duszach ludzkiej, ale w tym wypadku odczytał pan nieprawdę...

Prokurator odpowiada z widoczną złością: „Oskarżony Radek, ja wiem, że pan rozporządza obfitym arsenałem słów dla ukrycia swoich myśli”.

Wogóle zachowanie się Radka budzi zdziwienie i wywołuje różne domysły czy jest to ryzykancтво człowieka, który wie, że nie ma do stracenia i chce się „odegrać” po raz ostatni na wielkiej scenie — czy też wierzy on w jakichś mochnych prokuratorów, którzy go uchronią od krwawej ostateczności?

Jak wiadomo, „protekcje” Radka są istotnie wielkie w całej Europie. Ze wszystkich oskarżonych w tym procesie, on jeden jest prawdziwym „internacjonalistą”, mającym stosunki i koneksje poza granicami Rosji sowieckiej.

Niewątpliwie wszakże wszystkie te rachuby, jeżeli je ma, magą go zawieść: w procesie gdzie o nieznaną prawdę, lecz wielką stawkę i przeciwnicy są bezwzględnie dni.

Jeden z angielskich dziennikarzy uważał za wskazane wysłać do swego dziennika depeszę zapewniającą, że wbrew przeciwnym mniemaniom, wszyscy oskarżeni, którzy się przyznają do zarzucanych im przestępstw, byli rozstrzelani w poprzednim „procesie 16-tu” i będą rozstrzelani także w obecnym „procesie 17-tu”.

A oskarżeni przyznają się dalej do wszystkiego: do zamachu w Syberji na Molotowa (planowano katastrofę samochodową), do niszczenia kopalni, do wywołania katastrof kopalnianych, bez względu na ofiary w ludziach, katastrof kolejowych, do zdrady, do porozumienia się z Niemcami i Japonią, do planowania zamachu na Jezowa (teraz już przywódce całej G. P. U. z nieograniczonymi pełnomocnictwami) i samego Stalina. Jeden z oskarżonych, Bogusławski, nawet oświadczył wyraźnie, że wyznanie swoje składa dobrowolnie, bez żadnego nacisku. Poznał on bowiem zbrodnię Radka i Piatakowa, którzy go zgubili — zobaczył całą ohydę episku, w którym brał udział: a przecież jako były „bezpriorny” wszystko zawdzięcza władzy sowieckiej... Czy ta „skrucza” go uratuje?



Wysokie odznaczenie Jana Klepury.

W ostatnim dniu swego pobytu w Sztokholmie, nasz znakomity terror Jan Klepura wziął udział w części artystycznej wieczoru, zorganizowanego na rzecz dzieł hiszpańskich, pod patronatem Prezesa Szwedzkiego Czerwonego Krzyża ks. Karola. Po koncercie Klepura został aroczysto udekorowany nadanym mu przez króla szwedzkiego Gustawa V-go orderem Gwiazdy Polarnej. Zdjęcie nasze przedstawia moment dekoracji mistrza Gwiazdy Polarnej.

KINO „EDEN” — I-sza Aleja. 12.
 Dzień jeden z najlepszych filmów wiedeńskich
SZEPT MIŁOŚCI
 Wesoła wiedeńska komedia muzyczna.
 Role główne: **ELWA BULLA, GUSTAW FROENLICH, TIBOR HALWAY** i inni!
 Nad program: **KOBIEȚA PRZED ZWIERZIADŁEM, ANTOULET-ŒI** osł. **TYGODNIA I BODATER PATA,**
UWAGA! W sobotę i niedzielę — Ostatnie 2 PORANKI
ANTHONY ADVERSE — Przeglody polowika bez nazwiska.

Straszliwy orkan
 u wybrzeży Portugalii.

Lizbona. — Wichura szalejąca od kilku dni na wybrzeżu portugalskim, przeobraziła się w nocy na czwartek w orkan o niezwykłej sile, jakiego Portugalia nie pamięta od 60-ciu lat. Orkan pozostawił po sobie ogromne zniszczenie, którego wysokości nie zdolano jeszcze oszacować. W Lizbonie zamari przez pewien czas wszelki ruch. Orkan zerwał z kotwicy 2 torpedowce, rzucając je na otwarte morze. Z największym trudem udało się holownikom przycumować oba okręty. Niżej położone dzielnice miasta były przez kilka godzin zalane falą ponad metr wysoką. Przewody telefoniczne i telegraficzne zostały zniszczone. Lizbona pozbawiona była połączenia z prowincją, gdyż nawet komunikacja kolejowa została u nieruchomiona na pewien czas.

W porcie Leixoes najechał okręt norweski „Ingria” na cztery łodzie ładunkowe, które natychmiast zatoniły. 3 osoby poniosły przy tym śmierć. Statek norweski, któremu burza uszkodziła ster, wpadł ponad to w ciasnym przejściu portowym, na ocebrowanie brzegu, odnosząc poważne uszkodzenia. Ponieważ groziło mu zatonięcie, załoga wyszła natychmiast na ląd.

NOWY POSEL R. P. W LIZBONIE.

Warszawa. — Karol Dubicz Penther, dotychczasowy radca ambasady R. P. w Ankarze, mianowany został posłem R. P. w Lizbonie z dniem 1 lutego.

ZŁAGODZENIE RYGORÓW ADMINISTRACYJNYCH W POW. WYSOKO-MAZOWIECKIM.

Warszawa. — Wobec stwierdzenia przez władze znacznego uspokojenia na stroju w powiecie wysoko-mazowieckim, ustania ekcesów, co w konsekwencji przywraca warunki bezpieczeństwa życia i mienia w tym powiecie, p. minister spraw wewn. gen. Składkowski za rządził w dniu 28 bm. zmniejszenie w powiecie wysoko-mazowieckim rezerwy policyjnej, oraz zwolnienie z Berezę Karłuskiej awd. Mariana Jursza. W miarę postępującej normalizacji i bezpieczeństwa w powiecie nastąpią dalsze zwolnienia osób, osadzonych w Berezie za udział w zajściach.

POLACY NA LITWIE WYTRWALE WALCZA O SWE PRAWA.

Wilno. — Z Kowna donoszą, że mi mo ciężkiego położenia rodacy w Litwie, walczą o swe prawa, występują z godną pochwałą inicjatywą oświaty.

Ostatnie walne zgromadzenie bobtowskiego oddziału tow. „Pochodnia” uchwaliło zebrać fundusze na budowę własnego domu w drodze miesięcznego opodatkowania się członków towarzystwa.

Ostatni numer „Dnia Kowieńskiego” przynosi artykuł, który stwierdza, że w odpowiedzi na ogłoszenie

bojkotu polskiego klubu sportowego „Sparta” polskie społeczeństwo na Litwie winno jak najmocniej poprzeć rozwój tego klubu, manifestując w ten sposób postawę wobec nienotowanego nigdzie postępu litewskich sportowców.

SŁĘDZTWO W SPRAWIE PARYLEWICZOWEJ W TARNOWIE.

Tarnów. — Do Tarnowa przybył dr. Korusiewicz sędzia do spraw szczególniej wagi, który prowadzi śledztwo dotyczące Wandy Parylewiczowej i Heleny Fleischerowej. Sędzia Korusiewicz przesłuchiwał dwóch sędziów, trzech adwokatów oraz dwóch woźnych. Dotychczas bowiem w Tarnowie odbywały się tylko dochodzenia, obecnie zaś sędzia Korusiewicz prowadzi formalne śledztwo, przy czym zabawi on w Tarnowie trzy dni.

Ponowne zajścia antyżydowskie na Uniwersytecie i Politechnice.

Warszawa. — W ub. środę kolportowana była na terenie wyższych uczelni ulotka „podpisana przez „młodzież narodowo-radykalną”, wyzywająca do demonstacyjnego niedopuszczenia żydów na wykłady. Na skutek tej ulotki doszło w czwartek przed południem do niegroźnych zresztą zająć na Uniwersytecie i Politechnice.

Na Politechnice około 11-ej zmuszeni zostali żydzi, przybyli w liczbie kilkudziesięciu wcześniej rano na teren uczelni, do jej opuszczenia. Nie obeszło się przy tym bez zająć osobistych. Na skutek tego zawieszono wykłady i ćwiczenia. W chwili obecnej na terenie Politechniki znajduje się ponad 1000 studentów, zajmujących w spokoju hol i audytoria.

Na Uniwersytecie żydów nie dopuszczali od samego rana — zgromadzonych przy wejściu Polacy. Wykłady odbywały się więc normalnie jedynie w obecności studentów Polaków. Około godz. 12-ej kilkunastu żydów, korzystając z

zamieszania, wynikłego na tle usuwania przez woźnych z pod bramy studentów, usiłowało przedostać się na teren Uniwersytetu. Zmuszono ich jednak do wycofania się — dwóch z nich ciężej potur bonyanych odwieziono do szpitala.

PARAGRAF ARYJSKI UCHWALIŁI STUDENCI PRAWA.

Kraków. — Wczoraj na Uniwersytecie Jagiellońskim odbyło się zebranie Towarzystwa biblioteki słuchaczy Prawa, jednej z najliczniejszych organizacji akademickich w Krakowie.

Jednym z punktów obrad była sprawa wprowadzenia paragrafu aryjskiego. Za wprowadzeniem paragrafu głosowało 321 studentów — przeciw 55 studentów — żydów i jeden Polak.

PIERWSZY DZIEŃ WPISÓW NA UNIWERSYTECIE WILEŃSKIM.

Wilno. — Wczoraj, w pierwszym dniu otwarcia Uniwersytetu Stefana Batorego obserwowano bardzo duży napływ ponownie zapisujących się studentów, który na wszystkich wydziałach sięgał 56 proc. stanu przed zamknięciem uczelni.

Na wydziale teologicznym — wykłady rozpoczynają się już dziś, a na wydziale prawa i nauk społecznych w sobotę. Na innych wydziałach wykłady będą wznowione w przyszłym tygodniu.

ZABIEGI O ZWOLNIENIE DYR. JACOBINIEGO z WIĘZIENIA.

Warszawa. — Wielki proces dyrektora Jacobiniego i towarzyszy, oskarżonych o udział w aferze korupcyjnej, ujawniony na terenie polsko-belgijskiego towarzystwa impregnacji drzewa, znajduje się na wokedzie są dowej dopiero w początkach miesiąca kwietnia, gdyż zaszła konieczność wysłania wezwań do świadków, zamieszkałych w Belgii.

Obrona dyr. Jacobiniego wszczęła ostatnio ponowne starania, by oskarżony znajdujący się w więzieniu mokotowskim został przeniesiony do Szpitala więziennego.

Jak wiadomo, zażalenie Jacobiniego o zmianę środka zapobiegawczego zostało przez sąd apelacyjny oddalone, mimo przedstawienia świadectw, iż Jacobini jest chory na gruźlicę.

DAJCIE POMOC BEZROBOTNYM!

Rewelacyjne oświadczenie wdowy

PO ZAMORDOWANYM NAWASZYŃNIE.

Paryż. — Śledztwo w sprawie tajemniczego zamordowania Nawaszyna nie dało dotychczas żadnych konkretnych wyników.

Wśród informacji prasy popołudniowej na uwagę zasługuje głos „Paris Soir”, który donosi, iż w pewnych rosyjskich kołach Paryża panuje przekonanie, że Nawaszyn przez dłuższy czas był bankierem Trockiego, ponieważ od r. 1930 fundusze, napływające z całego świata, nawet z ZSRR, do dyspozycji Trockiego, bawiącego wówczas w Konstantynopolu, wpłacane były w Paryżu na nazwisko Nawaszyna.

„Paris Soir” przytacza jednocześnie, że Nawaszyn, który sam był katolikiem, był jednym z założycieli komitetu „Dla obrony żydów europejskich”. Ponad to dziennik zaznacza, że Nawaszyn zajmo-

wał bardzo wybitne stanowisko w organizacji wolnomularskiej obrządku szkockiego.

„Paris Soir” zamieszcza dalej obszernie oświadczenie wdowy po zamordowanym, która opisując działalność Nawaszyna w Sowietach i jego aresztowanie.

Moment piastowania przez Nawaszyna na godności masonów w oświeceniu p. Nawaszynowej nabiera znaczenia niemal sensacyjnego, ponieważ p. Nawaszynowa zwracając się do prasy o pomoc w oczyszczeniu pamięci jej męża wobec krążących o nim oszczerzych i kłamliwych wersji, stwierdziła, iż morderstwo, które jej zdaniem, ma charakter polityczny, zorganizowane było nie przez czynniki narodowo-socjalistyczne, czy też sowieckie, lecz, że Nawaszyn zamordowany został ponieważ wiedział bardzo wiele rzeczy, nawet zbyt wiele i że przez to stał się ofiarą pewnych tajemniczych sił, które nie są ani faszystem, ani bolszewizmem, lecz wywierają ogromny wpływ na całym świecie.

Dziennik przypomina przy tym, że bliski współpracownik Nawaszyna, p. Viktor Lich, który występować miał wobec rządu sowieckiego w roli agenta finansowego rządu angielskiego, zamordowany został przed dwoma tygodniami w Monte Carlo i to w okolicznościach wysoce tajemniczych.

„Intransigent” donosi, iż Nawaszyn w swej akcji przeciw faszystom i bolszewizmowi gromadził u siebie dokumenty nadsyłane mu z całego świata. Przed kilku dniami otrzymał on m. in. obszerny dossier, dotyczące tajnych zbrojeń powietrznych jednego z mocarstw europejskich i materiał ten zakomunikować miał rządowi francuskiemu.



VICTORIA
 superheterodyna
 uwieńczona
 największym
 powodzeniem

ELEKTRIT

DO NABYCIA W CAŁYM KRAJU
 w Częstochowie w firmie: „ELEKTRA”,
 STANKIEWICZA, Aleja Nr. 36

RUCH PASAŻERSKI W PORCIE GDYŃSKIM.

Gdynia. — Zamorski ruch pasażerski w porcie gdyńskim wyniósł w r. 1936 rekordową cyfrę 41.322 osoby, z tego przybyło 15.862 osoby, wyjechało zaś 25.640.

Ruch pasażerski w 1936 z poszczególnymi krajami przedstawiał się następująco: z Anglii przyjechało i wyjechało 544 osoby, z Argentyny 1338 z Belgii 432, z Brazylii 4017, z Danii 5, z Francji 230, z Hiszpanii 4044, z Holandii 17, z Maroka 1, z Niemiec 52, z Norwegii 104, z Rumunii 503, z Senegalu 1, ze Stanów Zjedn. A. P. 9695, ze Szwecji 6502, z Urugwaju 1073, z Włoch 598, ze Sowietów 188 i przez W. M. Gdańsk 172.

Cyfra ruchu pasażerskiego w porównaniu z 1935 wykazuje wzrost o 16.319 osób.

I W ZAGŁĘBIU WYKAZUJE GRYPA.

Sosnowiec. — Grypa w Zagłębiu rozszerza się coraz więcej, nie oszczędzając ani jednego domu, atakując wszystkie warstwy ludności, najwięcej zaś młodzież.

Liczba chorych na grype sięga już do 25.000 osób. Lekarze przeceniają pracę, zapadają na zdrowiu. Apteki prywatne, jak i Ubezpieczalni nie są w stanie nadążyć pracy.

Na szczęście grypa tego roku ma przebieg łagodny, jakkolwiek zdarza ją się też komplikacje.

Mróz zimno —
 czemu się rozgrzać?
 Smacznym, tanim i pożywnym
bulionem Knorr
 1 laska - 3 sz.
 020



Ewakuacja Madrytu.
 Rząd madrycki zdecydował ewakuację kobiet, starców i dzieci z Madrytu. Na zdieciu naszym moment zatławiania formalności przez jedną z rodzin madryckich, przed ewakuacją



